Областное государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение

 «Старооскольский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

18 сентября 2025г.                                                                                     №

О проведении первой повторной промежуточной аттестации

для студентов, имеющих академическую задолженность

На основании информации заведующих отделениями №1 Шкуратовой Т.А., №2

Науменко Е.Н., №3 Калашниковой Т.В. о наличии студентов, имеющих академические

задолженности за 2 семестр 2024-2025 учебного года, желающих улучшить результаты

промежуточной аттестации и в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положениями «Об отработке

пропущенных занятий» (рег. номер 2.6), «Об организации промежуточной аттестации

студентов колледжа» (рег. номер 2.5), утвержденных приказом директора колледжа №772-

к от 12 декабря  2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график первой повторной промежуточной аттестации студентов,

имеющих академические задолженности за 2 семестр 2025-2026 учебного года

(приложение 1).

2. Назначить председателями комиссий для проведения экзаменов по

профессиональным модулям

№ Специальность Профессиональный

модуль

ФИО председателя, должность

1.

34.02.01

Сестринское дело

ПМ.01 Проведение

мероприятий по профилактике

инфекций, связанных с

оказанием медицинской

помощи

Ленинг Алла Михайловна, старшая

медицинская сестра терапевтического отделения

ОГБУЗ «Старооскольская окружная больница

Святителя Луки Крымского»

2. 34.02.01

Сестринское дело

ПМ.03 Проведение

мероприятий по профилактике

неинфекционных и

инфекционных заболеваний,

формированию здорового

образа жизни

Козлова Маргарита Анатольевна, старшая

медицинская сестра кардиологического отделения

№2  ОГБУЗ «Старооскольская окружная больница

Святителя Луки Крымского»

3. Информацию о графике ликвидации задолженностей разместить на

информационных стендах колледжа в разделе «Расписание» (корпус №4, №3), на сайте

колледжа в разделе «Новости», «Студенту».

4. Заведующей учебной частью Ивановой Т.Л. проинформировать преподавателей

о графике ликвидации задолженностей.

5. Заведующим отделениями проинформировать студентов, имеющих

академические задолженности, о графике ликвидации задолженностей.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1: График  первой повторной промежуточной аттестации для студентов, имеющих

академические задолженности

 Директор ОГАПОУ «СМК»                          Н.С. Селиванов

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

 Директор ОГАПОУ

«СМК»

______________________

Н.С. Селиванов

График  первой повторной промежуточной аттестации для студентов, имеющих

академические задолженности  за 2024-2025 учебный год или желающих повысить

итоги промежуточной аттестации

№ Наименование предмета, дисциплины, МДК,

ПМ, практики

Дата Время Аудитория  Состав комиссии

1.  Биология

Генетика с основами медицинской

генетики

23.09.2025 16.00 30 Председатель комиссии:

Науменко Е.Н.

Члены комиссии:

Громова С.В.

Соболева Т.Н.

2.   Русский язык

Иностранный язык

24.09.2025 16.00 37 Председатель комиссии:

Олейникова А.В.

Члены комиссии:

Селютина Л.И.

Репрынцева М.И.

Чмихун А.С.

3.  Литература 29.09.2025 16.00 36 Председатель комиссии:

Олейникова А.В.

Члены комиссии:

Лашина Е.В.

4.  Физика

Информационные технологии в

профессиональной деятельности

Информатика

24.09.2025 16.00 309/4 Председатель комиссии:

Кальницкий А.В.

Члены комиссии

Мельниченко И.В.

Бахматова Ю.В.

5.  Астрономия 29.09.2025 16.00 25 Председатель комиссии:

Кальницкий А.В.

Члены комиссии:

Тибекина С.В.

6.  Основы латинского языка с медицинской

терминологией

Фармакология

24.09.2025 16.00 20/3 Председатель комиссии:

Панькова Е.В.

Члены комиссии:

Щеглова О.М.

7.  Изготовление съёмных пластиночных

протезов

24.09.2025 16.00 Стом УПМ Председатель комиссии:

Фирсова Т.В.

Члены комиссии:

Аратскова Е.В.

8.  Анатомия и физиология человека

Основы патологии

24.09.2025 16.00 202/4,

203/4
Председатель комиссии:

Томшинская Е.И.

Члены комиссии:

Ошейко С.Н.

Косач Л.Н.

Михайлова Е.Н.

Тарасова С.А.

Поляков А.А.

Аксенова Е.В.

9.  Индивидуальный проект

Химия

 Основы безопасности и защиты Родины

23.09.2025 16.00 113/4 Председатель комиссии:

Калашникова Т.В.

Члены комиссии:

Авилова Л.А.

Громова С.В.

Жилин В.А.

10.  Физическая культура 23.09.2025 16.00 Спорт

площадка
Председатель комиссии:

Чернорай А.А.

Члены комиссии:

Зиновьева А.А.

11.  ПМ. 03 Проведение мероприятий по

профилактике неинфекционных и

инфекционных заболеваний,

формированию здорового образа жизни

29.09.2025 16.00 204/4 Председатель комиссии:

Козлова М.А.

Члены комиссии:

Гайдина  Т.Ф.

12.  ПМ.01 Проведение мероприятий по

профилактике инфекций, связанных с

оказанием медицинской помощи

Обеспечение безопасной окружающей

среды в медицинской организации;

30.09.2025 16.00 209/4 Председатель комиссии

для проведения

экзамена по

профессиональному

модулю:

Ленинг А.М.

Председатель комиссии

(для МДК): Матвеева Е.Б.

Члены комиссии:.

Манохина Г.Н.

Прокудина О.А.

13.  ПП.02. Производственная практика к

МДК.02.01 Сестринский уход при

различных заболеваниях и состояниях

(сестринская помощь при нарушении

здоровья)

29.09.2025 16.00 204/4 Председатель комиссии:

Попова О.В.

Члены комиссии:

Михайлова Е.Н.

Шундров С.В.

Гайдина Т.Ф.

Комплексный зачет:

УП.03.01 Учебная практика

ПП.03.01 Производственная практика

14.  МДК.02.01. Сестринский уход при

различных заболеваниях и состояниях

(сестринская помощь при нарушении

здоровья)

МДК.02.01  Проведение медицинского

обследования с целью диагностики,

назначения и проведения лечения

заболеваний терапевтического профиля

30.09.2025 16.00 102/4 Председатель комиссии:

Шкуратова Т.А.

Члены комиссии:

Поливанова Л.В.

Радько В.И.

Сурова О.И.

Шундров С.В.

15.  Психология 30.09.2025 16.00 204/4 Председатель комиссии:

Попова О.В.

Члены комиссии:

Бархатова Н.Н.